
 

 

 
 
Teknisk Byggeråstoffkomite 
Møte 3/2021, 14. september 2021  
Norsk Bergindustri, Microsoft Teams                 
 

              
 

Komité:  
Knut Li,     NCC Industry AS 
Martin Mengede,   Franzefoss Minerals AS 
Hedda G. Jensen,   Franzefoss Pukk AS 
Lillan Uthus Mathisen,   Veidekke Industri AS 
Ingar Jensen,    Fossens Eftf AS 
Jostein Aksnes,    Statens vegvesen Vegdirektoratet 
Ikke tilstede:  
Espen Rudberg,   Feiring Bruk AS 
Elena Scibilia,    NTNU (permisjon)  
Ingvild Jørgensen,   Kontrollrådet 
Fra Norsk Bergindustri: Anita Helene Hall, Lars-Erik Sletner, Jakob Eckert og Eli Tho Holen 
 

Referat 

 Sak Tema   Ansvar 

TBK 2021.3.1  Referat fra forrige møte, 7. Juni 2021 
Nils Uthus er foreløpig ikke erstattet i SVV, så ved spørsmål 
om stein fra Norsk Bergindustri kan Arnhild Ulvin kontaktes.  
 
Vedr produktstandarder for tilslag har Standard Norge ved 
Merete Holmen Murvold gitt tilbakemelding på 
høringsinnspillene at de er takknemlig for bra innspill og vil 
holder Norsk Bergindustri oppdatert.  

Knut /alle 

TBK 2021.3.2  Nytt rundt bordet  
Følgende artikkel, https://www.bygg.no/innlegg-klokka-
tikker-mot-2030-og-entreprenorene-onsker-toffere-
klimakrav-na/1476573!/, ble positivt omtalt, og Norsk 
Bergindustri ble oppfordret til å gå ut på tilsvarende måte. 
Anita informerte om Norsk Bergindustris tilnærming og 
videre planer med tanke på elektrifisering, 0-utslipp og 
arbeidet med barriereanalysen som pågår.  
 
Krav til steinmateriell og testing ble diskutert.   

Alle 

TBK 2021.3.3 Omfyllingsmasser 
I forrige møte ble det informert om at prosjektet er avsluttet, 
nå er jobben å spre resultatet. Anita og Knut har hatt møte 
med Kommunalteknisk forening, og skal delta på frokostmøte 
23. november, både personer med innkjøp- og 
brukerfunksjon vil være tilsted. Det vil bli innlegg på 
Høstmøte om veilederen.  

Knut 

TBK 2021.3.4  Stein i vei 2022: 
Programmet som var planlagt i 2021 ble gjennomgått. Ble 
diskutert hvorvidt økonomidelen var godt nok dekket i 
programmet, tar med dette inn i det videre arbeidet med 

Knut /Anita 
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programmet. «Grønnvaskingsplakat» og 10 prinsipper for god 
sirkulær økonomi - kom som forslag til innlegg, Franzefoss er 
helt i startgropen. https://gronnvasking.no/ 
Gjenbruk av asfalt ble også foreslått som tema, med vinkling 
på produksjonsteknikk og regelverket rundt dette, samt 
miljøgevinsten. Hvor blir det av asfalten som graves opp? Blir 
ofte benyttet blant annet som kantfylling, høy kvalitet som 
kunne gått tilbake i asfalt.  Hvordan påvirkes miljøet ved valg 
av ulike bruk av gjenbruksasfalt? Kravspesifikasjoner må være 
avstemt i forhold til ulike instanser før de legges ut.  

TBK 2021.3.5  Nytt fra Standard Norge  
Møte i tilslagskomiteene i går, 13. september, kortreiste stein 
var tema. Se vedlegg til referat.  
Jan Karlsen hadde informert om nasjonalt tillegg til NS-EN 
206 Betong standarden, med fokus på resirkulerte masser, 
det skal være kun to renhetsklasser. Hauke Buchardt hold 
innlegg om gjennombruk av hulldekker. CEN 154, alle de 
produktstandarden som har vært på høring har blitt satt som 
godkjent, utenom del 2 i 17555 standarden. Jonathan Sim, 
formann i CEN 154 var godt fornøyd med responsen på 
høringen. CEM 154 møte som skulle være i Oslo i oktober blir 
web-møte, produktstandard blir tema.  

Knut/Elena/Ingvild/Jostein/Espen 

TBK 2021.3.6 Nytt fra Kontrollrådet  
Nytt møte i morgen, 15. september. Det oppleves å være et 
virvar av produktstandarder for tilslag og det er vanskelig å 
følge med. Det var ønske om at Merete Murvold deltar på 
neste møte for å gi orientering og oversikt over standardene, 
hvordan disse henger sammen og tanker om hvordan dette 
vil se ut om fem år.  

Martin, Ingvild 

TBK 2021.3.7  PDT, Product Data Template, status 
Arbeidet med malen starter opp igjen neste måneden, da 
Espen er tilbake.  Knut og Anita har hatt møte med Trine 
Dyrstad Pettersen i Byggevareindustriens forening 
(https://www.byggevareindustrien.no/ ) 
https://www.pdtnorge.no/  

Espen 

TBK 2021.3.8  Bruk av standardfraksjoner, noe nytt?  
Tas opp igjen på neste møte hvor Espen er til stede.  

Espen 

TBK 2021.3.9 NB 18 Tilslagsmaterialer for betongformål, noe nytt? 
Målet er å ha dokumentene klare til høring før påsken 2022.  

Knut/Martin 

TBK 2021.3.10 Europeiske foreninger – UEPG og Euromines 
Jakob har oppfølging av de europeiske komiteene som en del 
av sine arbeidsoppgaver og informerte om komiteer og 
arbeidsgrupper. Norsk Bergindustri vil ved økt fokus få bedre 
innsikt i hva som er relevant for oss samt at vi styrker vår 
synlighet. Medlemmer i komiteen kan kontakte Jakob om det 
er arbeidsgrupper de ønsker å delta i.  
Oversikt over arbeidsgrupper vedlegges referatet. 
Informasjon om arbeidet i UEPG settes opp som fast punkt på 
komitemøtene.  

Jakob 

TBK 2021.3.11 Møtedato kommende møter: 
Kommende arrangementer:  

  

https://gronnvasking.no/
https://www.byggevareindustrien.no/
https://www.pdtnorge.no/


 

 

• 20. – 22. Oktober: Høstmøte, Trondheim  

• 2. november: Innspillskonferansen. Lillestrøm,  

• 7. – 9. februar 2022: Stein i vei, Lillehammer 

• 28. – 30. mars 2022: Bergindustridagene, 
Gardermoen.  

https://www.norskbergindustri.no/arrangementer/ 
 
2022: 

• Komitemøte: 26.  januar kl 9-12 

• Komitemøte: 1. juni kl 9-12 

• Komitemøte: 22. september kl 9-12 

TBK 2021.3.12 Eventuelt  
Svar på høringsuttalelse til N200. 
Statens vegvesen fikk 270 innspill på høringen. En del innspill 
vedrørte forhold som ikke var endret, disse blir tatt med i 
neste runde hvor arbeidet allerede er i gang. Funksjonsrettet 
krav blir gjennomgått da dette er et krav fra både politisk 
ledelse og ledelsen i SVV.   
 
TSM arbeidet i Norsk Bergindustri kan du følge her: 
https://www.norskbergindustri.no/artikkelarkiv2/tsm2/ 
Om din bedrift ønsker å prøverapportere kan dere ta kontakt 
med Jakob.  

 

 
 

https://www.norskbergindustri.no/arrangementer/
https://www.norskbergindustri.no/artikkelarkiv2/tsm2/

